
Spotkanie odbyło się 12 lutego z inicjatywy Stowarzyszenia Absolwentów UPP. Miejsce nie było
przypadkowe, spółką kieruje bowiem Wojciech Błaszczak, absolwent Uczelni z 1972 roku.
Stowarzyszenie reprezentowali członkowie zarządu i komisji rewizyjnej z prezesem Piotrem
Grygierem na czele. Przedstawił on historię i cele organizacji, której misją jest m.in. wzmacnianie
relacji z absolwentami oraz włączanie ich w działania na rzecz rozwoju i promocji Uniwersytetu.
Stąd pomysł, by doroczne spotkania odbywały się w miejscach, gdzie nauka łączy się z praktyką –
w poprzednich latach były to m.in. gospodarstwo i stadnina państwa Święcickich w Baborówku
oraz Zespół Szkół Leśnych w Goraju.

Ze strony Uczelni w spotkaniu uczestniczył rektor UPP prof. Krzysztof Szoszkiewicz wraz z
prorektorami prof. Piotrem Golińskim i prof. Piotrem Ślósarzem, Karoliną Prałat – kwestor oraz
dziekanem Wydziału Rolnictwa, Ogrodnictwa i Biotechnologii prof. Danielem Lipińskim. Obecni byli
także naukowcy z Katedry Genetyki i Hodowli Roślin, w tym prof. Janetta Niemann, a także
emerytowani profesorowie od lat współpracujący ze spółką – Iwona Bartkowiak-Broda i Zbigniew
Broda.

Uczestnicy mieli okazję zobaczyć zaplecze badawcze oddziału w Borowie. Kompleks obejmuje 612
m² nowoczesnej stacji badawczej z laboratorium kultur tkankowych, energooszczędną szklarnią,
instalacją fotowoltaiczną, fitotronem i pomieszczeniem do jarowizacji. Choć Borowo jest
najmniejszym oddziałem spółki to właśnie stąd pochodzą dwa strategiczne filary działalności:
odmiany pszenżyta i rzepaku. W całej spółce realizowanych jest 12 programów hodowlanych
obejmujących m.in. pszenicę, jęczmień, rzepak, owies, bobik, soję i groch.

Jednym z kluczowych tematów była sytuacja kadrowa w sektorze. Prezes Wojciech Błaszczak
zwrócił uwagę na niedobór inżynierów po studiach rolniczych oraz niewielką liczbę studentów
odbywających praktyki w spółce. Jego zdaniem to właśnie praktyki mogą skutecznie zachęcić
młodych ludzi do związania kariery z rolnictwem, dlatego zaproponował ufundowanie stypendiów
dla wybranych studentów, którzy w zamian podjęliby pracę w branży.

Rektor prof. Krzysztof Szoszkiewicz podkreślił otwartość Uczelni na bliższą współpracę z
absolwentami i przedsiębiorstwami branży rolnej. Prorektor prof. Piotr Ślósarz mówił o wyzwaniach
związanych z naborem na kierunki rolnicze, a prof. Piotr Goliński wskazał na możliwości
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Nowoczesne laboratoria, setki hektarów pól doświadczalnych i rozmowy o przyszłości kadr
dla polskiego rolnictwa to tematy podjęte podczas spotkania Zarządu Stowarzyszenia
Absolwentów Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu z władzami Uczelni. Gospodarzem
wydarzenia była Spółka Hodowla Roślin Strzelce – Grupa IHR, oddział Borowo, od lat
współpracująca z Uczelnią.
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pogłębiania współpracy naukowej poprzez katedry i jednostki badawcze. Wszystkie te działania
mają jeden wspólny cel, a mianowicie wzmocnienie przepływu wiedzy, ludzi i doświadczeń między
nauką a praktyką, tak aby edukacja i rozwój rolnictwa szły w parze.

Piotr Grygier, prezes Stowarzyszenia Absolwentów UPP
Iwona Cieślik, rzeczniczka prasowa UPP
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